
1  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
 

Prot. n.001487.IV2 Castel di Lama 14/02/2023 
 

 Ai docenti interessati 

 Al D.S.G.A 

 All’Albo on-line 

 Agli atti del progetto 

Cod. Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-961  Cod Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21027 CUP: C74D22003290006 

 

DECRETO NOMINA GRUPPO DI LAVORO PIANO SCUOLA 4.0 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
107624 del dicembre 2022; 

RITENUTO di dover costituire e formare un gruppo per la progettazione e l’innovazione digitale così come previsto dal 

Piano Scuola 4.0; ai fini della presentazione del progetto (scadenza 28/02/2023) 

DATO ATTO che i docenti individuati presentano un profilo professionale adeguato all’incarico che assumeranno; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 07/02/2023 sui componenti del gruppo di lavoro 

SENTITI i docenti interessati; 

DECRETA 

Il Gruppo Piano Scuola 4.0 è composto dai seguenti membri: 

1) Doc. Domenico Piunti (Animatore Digitale) 

2) Doc.Valeria Simonetti (componente docente Area 2 - Gestione delle risorse informatiche e multimediali) 

3) Doc. Laura Seghetti (componente docente Area 2 - Gestione delle risorse informatiche e multimediali) 

4) Doc. Patrizia Filipponi  (componente docente Area 2 - Gestione delle risorse informatiche  e multimediali) 

5) DSGA Anna Mariani (fino al 31/08/2023 data del pensionamento) 

 

Il gruppo è presieduto dal Dirigente Scolastico, prof.ssa Maria Vitali e formulerà la progettazione da presentare 

entro il 28/02/2023 
 

La composizione del gruppo di lavoro potrà subire variazioni qualora se ne ravvisasse la necessità. 
  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: 

Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

A
P

IC
82

00
01

 -
 A

E
B

35
98

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
87

 -
 1

4/
02

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da VITALI MARIA



1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Compiti del gruppo 

a) coadiuvare il Dirigente Scolastico nella realizzazione del Progetto da presentare al fine di trasformare le aule esistenti   in 

ambienti innovativi e digitali, con arredi modulari e flessibili; 
b) eseguire una ricognizione del materiale esistenti al fine di valutare i beni da acquistare, nei limiti della spesa 

finanziata; 

c) Individuare altresì i fabbisogni formativi dei docenti dell’Istituto sulla base di una progettazione didattica 

caratterizzata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti di apprendimento. 

 

A seguito conferma di concessione verrà avviata la procedura di selezione del personale per la costituzione del gruppo di 

progettazione effettivo. 

 

Il tutto finalizzato al raggiungimento dei Target e dei Millestone. 

 

Eventuale compenso 

Le ore di lavoro aggiuntive svolte dai membri potranno essere retribuite nel rispetto del CCNL vigente con eventuali fondi 

a disposizione del Progetto finanziato per il pagamento del personale coinvolto. 
 

 

 

 
 

 

 

Per accettazione 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Vitali 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD   norme ad esso 

connesse 

 Doc. Domenico Piunti (Animatore Digitale) ____________________________________ 

 Doc.Valeria Simonetti  componente docente Area 2 - _____________________________ 

 Doc. Laura Seghetti componente docente Area 2 - _______________________________ 

 Doc. Patrizia Filipponi  componente docente Area 2 ______________________________ 

 DSGA Anna Mariani          _______________________________ 

A
P

IC
82

00
01

 -
 A

E
B

35
98

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
87

 -
 1

4/
02

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da VITALI MARIA


		2023-05-25T11:57:47+0200
	MARIA VITALI




